pagar com a realização dos serviços, foram realizados os procedimentos de 
pesquisa de preços. Diante dos valores apurados pela Administração, consolidados 
no Mapa Comparativo de Preços foi adotado o parâmetro menor preço, obtido na 
pesquisa de preços, perfazendo o valor total de R$  27.900,00 (vinte e sete mil e 
novecentos reais). 

5- DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 

5.1. A execução do objeto adjudicado será realizado de forma parcelada, em 

conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste termo de 

referencia e deverão ser fornecidos na medida das necessidades da secretaria